bant ante ostium domus regis. Cūq;  
ingredereur rex in domum dñi. por-  
tabant ea qui precundi habebant  
officium: et postea reportabant ad  
armamentarium scutariorum. Re-  
liqua autē sermonum roboam. et  
omnia que fecit: ecce scripta sunt  
in libro uerborum dierum regum  
iuda. Fuitq; bellum inter hierobo-  
am et roboam: cunctis dieb;. Dor-  
miuitq; roboam cum patribus suis:  
et sepultus est cum eis in ciuitate  
dauid. Nomen autē matris sue: na-  
ama ammanites. Et regnauit abia  
filius eius pro eo.

**I**gitur in octauo decimo anno regni  
hieroboam filij nabath: regnauit  
abia sup iudam. Tribus annis regna-  
uit in hierusalem. Nomen matris  
eius maacha: filia abessalon. Ambu-  
lauitq; in omnib; peccatis patris sui.  
que fecerat ante eum: nec erat cor  
eius pfectum cum dño deo sicut cor  
dauid patris eius. Sed ppter dauid  
dedit ei dñs deus suus lucernam in  
hierusalem. ut suscitaret filium ei  
post eum et staret hierusalem: eo  
quod fecisset dauid rectum in oculis  
dñi. et non declinasset ab omnibus  
que preceperat ei cunctis diebus ui-  
te sue. excepto sermone uirę het-  
thai. At tamen fuit bellum inter  
roboam. et inter hieroboam: omni  
tempore uite sue. Reliqua autem  
sermonum abia et omnium que  
fecit. nonne hec scripta sunt in li-  
bro uerborum dierum regū iuda:  
Fuitq; prelium inter abiam: et inter

hieroboam. Et dormiuit abia cum  
patribus suis: et sepelierunt eum in  
ciuitate dauid. Regnauitq; asa fili-  
us eius pro eo. In anno ergo uicesimo  
hieroboam regis israhel regnauit  
asa rex iuda: et quadraginta et uno  
anno regnauit in hierusalem. No-  
men matris eius maacha: filia abes-  
salon. Et fecit asa rectum ante con-  
spectum dñi sicut dauid pater eius:  
et abstulit effematos de terra. pur-  
gauitq; uniuersas sordes idolorum  
que fecerant patres eius. Insuper et  
maacham matrem suam amouit  
ne esset princeps in sacris priapi et  
in luco eius quem consecrauerat: sub-  
uertitq; specum eius et confregit si-  
mulachrum turpissimū. et combus-  
sit in torrente cedron. Extelsa autē  
non abstulit. Veruntamen cor asa  
perfectum erat cum dño: cunctis  
diebus suis. Et intulit ea que san-  
ctificauerat pater suus et uouerat  
in domum dñi: argentum et aurū  
et uasa. Bellum autē erat inter asa  
et baasa regem isrl: cunctis diebus  
eorum. Ascendit quoq; rex isrl ba-  
sa in iudam et edificauit rama: ut  
non possit quispiam egredi uel in-  
gredi de parte asa regis iude. Tollens  
itaq; asa omne argentum et aurū  
quod remanserat in thesauris do-  
mus dñi. et in thesauris domus re-  
gie. dedit illud in manus seruoꝝ  
suorum: et misit ad benadab filiū  
tabremmon filij ezion regem syrie  
qui habitabat in damasco. dicens.  
Fodus est inter me et te: et inter pa-

trem meum et pacem tuum. Ideo  
 misi tibi munera. argentum et aurum:  
 et peto ut uenias et irritum facias  
 fedus quod habes cum baasa rege isra-  
 hel. et recedat a me. Adquiescens  
 benadab regi asa. misit principes  
 exercitus sui in ciuitates isrl: et percus-  
 serunt abion et dan. et abel. domum  
 maacha. et uniuersam ceneroth.  
 omnem scilicet terram neptalim. Quod  
 cum audisset baasa. intermisit edi-  
 ficare rama: et reuersus est therfa.  
 Rex autem asa nuntium misit in  
 omnem iudam. nemo sit excusatus.  
 Et tulerunt lapides rama et ligna  
 eius quibus edificauerat baasa: et ex-  
 truxit de eisdem rex asa gabaa ben-  
 iamin et massa. Reliqua autem om-  
 nium sermonum asa. et uniuerse for-  
 titudines eius. et cuncta que fecit. et  
 ciuitates quas extruxit. nonne hec  
 scripta sunt in libro uerborum die-  
 rum regum iuda: Veruntamen in  
 tempore senectutis sue: doluit pe-  
 des. Et dormiuit cum patribus suis:  
 et sepultus est cum eis in ciuitate da-  
 uid patris sui. Regnauitque iosaphat  
 filius eius super eo. Nadab uero filius hie-  
 roboam regnauit super isrl. anno se-  
 cundo asa regis iuda: regnauitque super  
 israhel duobus annis. Et fecit quod  
 malum est in conspectu domini: et am-  
 bulauit in uisibus patris sui et in pecca-  
 tis eius quibus peccare fecit isrl. Infi-  
 diatus est autem ei baasa filius abia  
 de domo isachar. et percussit eum in  
 gebbethon: que est urbs phylisti-  
 norum. Siquidem nabath et omnis

israhel obsidebant gebbethon. Inter-  
 fecit igitur illum baasa in anno ter-  
 tio asa regis iuda: et regnauit pro  
 eo. Cumque regnasset. percussit omnem  
 domum hieroboam: non dimisit  
 ne unam quidem animam de sem-  
 ne eius donec delectet eum. iuxta uer-  
 bum domini quod loquutus fuerat in  
 manu serui sui abie filonitis propter  
 peccata hieroboam que peccauerat.  
 et quibus peccare fecerat isrl. et propter  
 delictum quo irritauerat dominum deum  
 israhel. Reliqua autem sermonum  
 nadab. et omnia que operatus est. non-  
 ne hec scripta sunt in libro uerbo-  
 rum regum isrl: Fuitque bellum  
 inter asa et baasa regem israhel: cum  
 diebus eorum. Anno tertio asa re-  
 gis iuda. regnauit baasa filius abia  
 super omnem isrl in therfa uiginti  
 quatuor annis. Et fecit malum co-  
 ram domino: ambulauitque in uia hie-  
 roboam et in peccatis eius quibus pec-  
 care fecit israhel.

**F**actus est autem sermo domini ad hieui fili-  
 um annam contra baasa: dicens. Pro  
 eo quod exaltaui te de puluere. et  
 posui ducem super populum meum  
 isrl. tu autem ambulasti in uia hie-  
 roboam. et peccare fecisti populum me-  
 um isrl. ut me irritares in peccatis  
 eorum: ecce ego dimittam postero-  
 ra baasa et posteriora domus eius.  
 et faciam domum tuam sicut do-  
 mum hieroboam filij nabath. Qui  
 mortuus fuerit de baasa in ciuitate  
 comedent eum canes: et qui mortu-  
 us fuerit ex eo in regione comedent